26. EL MISMO; Comentarios á Quinto Mucio, libro XXVI. — Un lugar determinado de un fondo puede ser poseído, y usucapido por la larga posesión, y también una cierta parte indivisa, en la cual se entra ó por compra, ó por donación, ó por otra cualquier causa; mas una parte incierta no puede ser entregada, ni usucapida, por ejemplo, si yo te la hubiere entregado así: «todo lo que de mi derecho hay en este fondo»; porque el que ignora no puede ni entregar ni recibir lo que es incierto.

(6) Hal. Vulg.; possidemus, el oddice Fl.

(7) nos, los códices citados por Br.

(8) Taur, según la escritura original: usucapi, la corrección del códice Fl., Br.

27. PROCULUS libro V. Epistolarum. — Si is, qui animo possessionem saltus retineret, furere coepisset, non potest, dum fureret, eius saltus possessionem amittere, quia furiosus non potest desinere animo possidere.

28. TERTULLIANUS libro I. Quaestionum. — Si aliquam rem possideam, et eandem postea conducam, an amittam possessionem? Multum refert, in his quid agatur; primum enim refert, utrum sciām me possidere, an ignorem, et utrum quasi non meam rem conducam, an quasi meam, et sciens, meam esse, utrum quasi proprietatis respectu, an possessionis tantum. Nam et si rem meam tu possideas, et ego emam a te possessionem eius rei, vel stipuler, utilia erit et emitio, et stipulatio; et sequitur, ut et precarium, et conductio, (si) specialiter possessionis solius conducenda, vel precario roganda animus (1) interveniat.

29. ULPIANUS libro XXX. ad Sabinum. — Possessionem pupillum sine tutoris auctoritate amittere posse constat, non ut animo, sed ut corpore desinat possidere; quod est enim facti, potest amittere. Alia causa est, si forte animo possessionem velit amittere; hoc enim non potest.

30. PAULUS libro XV. ad Sabinum. — Qui universas aedes possedit (2), singulas res, quas in aedificio sunt, non videtur possedisse; idem dici debet et de nave, et de armario.

§ 1.—Possessionem amittimus multis modis, veluti si mortuum in eum locum intulimus, quem possidebamus; namque locum religiosum aut sacrum non possumus possidere, et si contemnamus religionem, et pro privato eum teneamus; sicut (3) hominem liberum.

§ 2.—Item, quum Praetor idcirco in possessionem ire (4) iussit, quod damni infecti non promittebatur, possessionem invitum dominum amittere Labeo ait.

§ 3.—Item, quod mari aut flumine occupatum sit, possidere nos desinimus, aut si is, qui possidet, in alterius potestatem pervenit.

§ 4.—Item, quod mobile est, multis modis desinimus possidere, si aut nolimus, aut servum, puta, manumittamus; item si quod possidebam, in aliam speciem translatum est, veluti vestimentum ex lana factum.